1

证券代码：601908         证券简称：京运通        公告编号：临 2022-045

北京京运通科技股份有限公司

2022 年第三季度及前三季度新能源电站经营数据公告

截至 2022 年 9 月 30 日，北京京运通科技股份有限公司（以下简称“公司”）

新能源发电事业部光伏及风力发电累计装机容量 1,402.97MW。

一、光伏发电

公司新能源发电事业部 2022 年第三季度光伏发电主要经营数据如下：

单位：千瓦时

区域

装机容量

（MW)

（注 1）

发电量 上网电量 结算电量
上网电价

（元/kWh）

宁夏 380.00  140,812,657.66  137,481,568.00  135,796,373.00  1.00、0.90、0.73

浙江 320.48  109,719,081.13  106,427,508.70  106,427,508.70  （注 2）

山东 54.72  16,910,229.69  16,402,922.80  16,402,922.80  （注 2）

吉林 30.00  11,497,156.26  11,147,293.80  11,156,964.00
0.95、0.88

（注 5）

安徽 173.89  59,325,304.15  57,589,830.00  55,880,700.00  （注 3）

湖北 30.00  9,759,165.50  9,534,910.00  9,470,093.00  0.98

江西 26.62  10,801,018.55  10,517,240.00  10,494,360.00  0.95

河北 35.00  12,597,029.23  12,197,300.00  12,109,237.07  0.8790、0.85

贵州 100.00  22,088,622.97  21,433,632.00  21,258,600.00  1.00（注 5）

河南 31.32  10,695,340.21  10,374,480.00  10,374,480.00  0.98

其他

（注 4）
72.43  19,901,875.06  19,328,107.60  19,298,363.60  （注 3）

合计 1,254.47  424,107,480.41  412,434,792.90  408,669,602.17  -

公司新能源发电事业部 2022 年前三季度光伏发电主要经营数据如下：

单位：千瓦时

区域

装机容量

（MW）

（注 1）

发电量 上网电量 结算电量
上网电价

（元/kWh）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

宁夏 380.00  431,136,462.12  421,167,357.89  415,907,412.00  1.00、0.90、0.73

浙江 320.48  266,778,858.54  258,775,492.78  258,775,492.78  （注 2）

山东 54.72  46,482,001.55  45,087,541.50  45,087,541.50  （注 2）

吉林 30.00  37,171,161.53  36,045,952.20  36,046,964.00
0.95、0.88

（注 5）

安徽 173.89  153,025,313.87  148,604,210.00  147,713,970.00  （注 3）

湖北 30.00  26,666,054.20  26,037,130.00  25,856,678.00  0.98

江西 26.62  23,060,530.14  22,443,180.00  22,399,004.00  0.95

河北 35.00  33,286,052.11  32,243,400.00  31,968,201.93  0.8790、0.85

贵州 100.00  62,237,830.53  60,298,920.00  59,769,600.00  1.00

河南 31.32  27,185,054.64  26,369,503.00  26,369,503.00  0.98

其他

（注 4）
72.43  50,796,469.90  49,334,330.00  49,520,373.00  （注 3）（注 5）

合计 1,254.47  1,157,825,789.12  1,126,407,017.37  1,119,414,740.21  -

二、风力发电

公司新能源发电事业部 2022 年第三季度风力发电主要经营数据如下：

单位：千瓦时

区域

装机容量

（MW）

（注 1）

发电量 上网电量 结算电量
上网电价

（元/kWh）

内蒙古 148.50  105,602,986.00  102,280,080.00  107,093,650.00
0.49、0.47

（注 5）

合计 148.50  105,602,986.00  102,280,080.00  107,093,650.00  -

公司新能源发电事业部 2022 年前三季度风力发电主要经营数据如下：

单位：千瓦时

区域

装机容量

（MW）

（注 1）

发电量 上网电量 结算电量
上网电价

（元/kWh）

内蒙古 148.50  304,718,889.00  294,996,000.00  301,113,550.00
0.49、0.47

（注 5）

合计 148.50  304,718,889.00  294,996,000.00  301,113,550.00  -

注 1：电站涉及陆续并网过程，装机容量数据为截至 2022 年 9 月 30 日数据

（在建但未实现全容量并网的电站，以及未完成股权转让手续的电站不计入）。

注 2：该类电站为并网分布式电站，上网电量=结算电量，即包括出售给电

网的电量和出售给用户的电量，上网电价包括出售给用户的电价、出售给电网的

电价、国家补贴等几部分，每个单体屋顶项目的价格均不相同。

3

注 3：公司在该地区有集中式和分布式两类电站，两类电站的电价不同。

注 4：包含广东、江苏、湖南等地区的若干电站。

注 5：电网公司结算区间与上网电量统计区间存在差异，导致该地区结算电

量大于上网电量。

特此公告。

北京京运通科技股份有限公司董事会

2022 年 10 月 17 日